



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA – RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: cpl@uruguaiana.rs.leg.br



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Ata nº 002 – Processo Licitatório 06/2021 – Convite nº 02

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e cartuchos

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às 9 horas, na **Sala das Comissões**, no **Palácio Borges de Medeiros**, reuniu-se a **Comissão Permanente de Licitações**, designada pela Portaria nº 48/2021, com a presença de seus membros: **Sônia Regina Marques Silveira** – Presidente, **Lucia Regina Guterres Cabezudo**, **Milton Cezar Minho dos Santos**, **Odemar Biasotto** e **Taize Magalhães Fredo da Silva** para proceder a abertura dos envelopes nº 02 e realizar a **classificação** das propostas referentes ao Processo em epígrafe. Após rubricar as propostas apresentadas constatou-se que elas estavam de acordo com o item 8 do Edital. Participaram desta etapa do processo as empresas **TB Suprimentos Ltda**, **J.P. Cavedon Soares**, **Lexbemark Comércio Ltda**, **Moresco e Antunes Ltda**, **E.M.B. Comércio e Distribuição de Materiais Escolares Ltda**, **RN Comércio de Equipamentos e Serviços de Engenharia Ltda**, **Costa Machado e Rodrigues Ltda** e **I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda**. Conforme mapa comparativo em anexo, constam a classificação das empresas. Os itens 12 e 16 ficaram empatados entre as empresas **TB Suprimentos para Informática Ltda** e **I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda**, conforme o disposto no item 10.3, a Comissão resolve conceder o prazo de dois dias úteis para que as licitantes empatadas, encaminhem documentação para o e-mail cpl@uruguaiana.rs.leg.br, para fins de critério de desempate. Ficando marcado para segunda-feira dia 28 do corrente, às 09:00 hs, a decisão sobre o vencedor destes itens. Nada mais havendo a tratar, às 11h00min, declarou-se encerrada a sessão. Para constar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos membros desta Comissão. **Sala das Comissões**, em vinte e dois de junho de dois mil e vinte e um.#####

Sônia Regina Marques Silveira
Presidente CPL

Membros da Comissão:

CERTIDÃO
Certifico que, na data de 24/06/21
às 11h04 min, foi publicado no
Mural Oficial da CMU,
o presente documento

Dou fé.

Setor de Protocolo

Ciente

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: à vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
52	Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias	05.090.524/0001-34
538	E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	39.700.820/0001-21
540	I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda	41.232.530/0001-42
260	JP Cavedon Soares	10.925.677/0001-94
204	Lexbemark Comércio Ltda	03.328.413/0001-98
353	Moresco e Antunes	23.468.106/0001-10
539	R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	20.749.624/0001-13
355	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.	24.291.879/0001-36

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	1	4,0000	Unidade	Agendas telefônicas (índice), com, no mínimo, as seguintes especificações: formato 156		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
JP Cavedon Soares		21,5000	4,0000	86,00	Tilibra	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	2	5,0000	Unidade	Atilho - elástico em latex, sc c/100g ou 200un		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		3,4400	5,0000	17,20	RED BOR	
JP Cavedon Soares		3,8500	5,0000	19,25	Mamuth	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		4,0000	5,0000	20,00	Fulgor	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		4,3500	5,0000	21,75	REDBOR	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	3	2,0000	Unidade	Bobina para relógio ponto, térmico, 57mm x 300 m		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		18,4900	2,0000	36,98	MEGA	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		22,9000	2,0000	45,80	Easypaper	
JP Cavedon Soares		41,5800	2,0000	83,16	Hot Paper	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	4	10,0000	Unidade	bobinas de papel para calculadora 5,7 cm x 40 m		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		1,9900	10,0000	19,90	MEGA	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		2,9000	10,0000	29,00	Easypaper	
JP Cavedon Soares		4,2800	10,0000	42,80	Hot Paper	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		4,8000	10,0000	48,00	REGISPEL	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	5	15,0000	Unidade	Borrachas médias, aprox. 3,5 x 2,5 cm.		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		0,2300	15,0000	3,45	RED BOR	
JP Cavedon Soares		0,6000	15,0000	9,00	Red Bor	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		1,0500	15,0000	15,75	MERCUR	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	6	5,0000	Unidade	Caderno pequeno com capa dura, sem desenhos ou espiral -capa discreta - medindo ap		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		2,6300	5,0000	13,15	PAN	
JP Cavedon Soares		4,5000	5,0000	22,50	Credeal	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN	4,7200	5,0000	23,60	CREDEAL	
---	--------	--------	-------	---------	--

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	7	80,0000	Unidade	Caixa de cartão para arquivo morto, em papelão 480 g, med. aprox 340 x 120 x 240 mm					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					3,5800	80,0000	286,40	FRAMA	
JP Cavedon Soares					4,5000	80,0000	360,00	Bragaganholo	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	8	320,0000	Unidade	Caneta esferográfica escrita média, suave, uniforme e sem falhas, tinta na cor azul, com ponta de 1,0 mm					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					0,4600	320,0000	147,20	BIC	
JP Cavedon Soares					0,5500	320,0000	176,00	Compactor	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					0,9700	320,0000	310,40	BIC	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					1,0000	320,0000	320,00	Compactor	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	9	2,0000	Unidade	Capa para encadernação, material pvc transparente, formato A4 (220 x 297 mm)					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					37,5000	2,0000	75,00	MARES	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					42,9900	2,0000	85,98	LM	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	10	3,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora HP 1022 N, cor preta, ref Q 2612 A, 100% novo, rendimento 1.200 páginas					
Fornecedor									
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					30,0000	3,0000	90,00	Easy	
Lexbemark Comércio Ltda					34,1000	3,0000	102,30	EVOLUT	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda					38,5000	3,0000	115,50	Cartridge Q2612A Pr	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					45,3900	3,0000	136,17	EVOLUT	
JP Cavedon Soares					48,4000	3,0000	145,20	Prremium Quality	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias					57,5000	3,0000	172,50	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	11	5,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora HP LaserJet Pro Color CP 1025 e MFP 175a, ref CE310A, cor amarela, 100% novo, rendimento 1.200 páginas					
Fornecedor									
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda					35,5000	5,0000	177,50	Cartridge CE310A Pr	
Lexbemark Comércio Ltda					39,8000	5,0000	199,00	LASERTONER	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					49,0000	5,0000	245,00	Cartridge	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					55,7900	5,0000	278,95	PREMIUM	
JP Cavedon Soares					63,1800	5,0000	315,90	Ares	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias					66,4500	5,0000	332,25	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	12	3,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora HP laserjet M1120, ref cb436a/36a, 100% novo, rendimento 1.200 páginas					
Fornecedor									
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					30,0000	3,0000	90,00	Easy	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda					30,0000	3,0000	90,00	Cartridge CB436A Pr	
Lexbemark Comércio Ltda					39,8000	3,0000	119,40	LASERTONER	
JP Cavedon Soares					47,1000	3,0000	141,30	Evolut	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias					54,5000	3,0000	163,50	PREMIUN	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					55,7900	3,0000	167,37	PREMIUM	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: à vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	13	1,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora Hp Laserjet Pro Color CP1025, ref. CE312A amarelo		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		35,5000	1,0000	35,50	Cartridge CE312 A A	
Lexbemark Comércio Ltda		39,8000	1,0000	39,80	LASERTONER	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		49,0000	1,0000	49,00	Cartridge	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		55,7900	1,0000	55,79	PREMIUM	
JP Cavedon Soares		63,1800	1,0000	63,18	Ares	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias		71,4500	1,0000	71,45	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	14	1,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora Hp Laserjet Pro Color CP1025, ref. CE313A Mager		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		35,5000	1,0000	35,50	Cartridge CE313A Ma	
Lexbemark Comércio Ltda		39,8000	1,0000	39,80	LASERTONER	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		49,0000	1,0000	49,00	Cartridge	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		55,7900	1,0000	55,79	PREMIUM	
JP Cavedon Soares		63,1800	1,0000	63,18	Ares	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias		71,4500	1,0000	71,45	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	15	33,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora HP M130, ref CF 217 A, 100 % novo, rendimento 1		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Lexbemark Comércio Ltda		42,2000	33,0000	1.392,60	EVOLUT	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		43,9000	33,0000	1.448,70	cartridge	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		44,0000	33,0000	1.452,00	Cartridge CF217A Pr	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		52,6600	33,0000	1.737,78	PREMIUM	
JP Cavedon Soares		64,6000	33,0000	2.131,80	Premium Quality	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias		65,6000	33,0000	2.164,80	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	16	3,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora HP1102W, ref. CE285A/85A, 100% novo. Rendimento		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		30,0000	3,0000	90,00	Easy	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		30,0000	3,0000	90,00	Cartridge CECE285A	
Lexbemark Comércio Ltda		34,1000	3,0000	102,30	LASERTONER	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		44,8400	3,0000	134,52	PREMIUM	
JP Cavedon Soares		47,6000	3,0000	142,80	Evolut	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias		54,5000	3,0000	163,50	PREMIUN	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	17	6,0000	Unidade	Cartucho com toner para impressora Samsung M 4020 ND, ref. MLTD203U, rendimento		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		100,0000	6,0000	600,00	Cartridge MLT-D203U	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		119,0000	6,0000	714,00	Easy	
Lexbemark Comércio Ltda		142,2000	6,0000	853,20	PREMIUM	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias		146,0000	6,0000	876,00	PREMIUN	
JP Cavedon Soares		166,6000	6,0000	999,60	Premium Quality	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	18	3,0000	Unidade	Cartucho original para impressora HP 664 XL, 8,5 ml, tinta preta.		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Lexbemark Comércio Ltda		122,0000	3,0000	366,00	HP-BRASIL Original	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		126,5000	3,0000	379,50	HP 664XL F6V31AB	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		134,2200	3,0000	402,66	HP	
JP Cavedon Soares		139,7000	3,0000	419,10	Lupa	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		144,0000	3,0000	432,00	HP	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	19	3,0000	Unidade	Cartucho original para impressora HP 664 XL, 8 ml, tinta colorida.		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Lexbemark Comércio Ltda		122,0000	3,0000	366,00	HP-BRASIL Original	
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda		131,6500	3,0000	394,95	HP 664XL Color	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		134,8900	3,0000	404,67	HP	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		144,0000	3,0000	432,00	HP	
JP Cavedon Soares		146,3500	3,0000	439,05	Lupa	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	20	20,0000	Unidade	clips nº 2 cx c/ 100 unidades		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		2,1600	20,0000	43,20	TOP	
JP Cavedon Soares		3,0000	20,0000	60,00	Chaparrau	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		3,8800	20,0000	77,60	BACCHI	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	21	5,0000	Unidade	clips nº 1 cx c/ 100 unidades		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		2,1600	5,0000	10,80	TOP	
JP Cavedon Soares		3,3200	5,0000	16,60	Chaparrau	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		3,8800	5,0000	19,40	BACCHI	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	22	12,0000	Unidade	cola p/ papéis em bastão 40g		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		1,4600	12,0000	17,52	LYKE	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		1,9500	12,0000	23,40	LEO E LEO	
JP Cavedon Soares		1,9900	12,0000	23,88	Lyke	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	23	570,0000	Unidade	Envelope pardo ou amarelo 240 x 340 mm, 80g, tipo saco		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		0,2200	570,0000	125,40	FORONI	
JP Cavedon Soares		0,5000	570,0000	285,00	Foroni	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		0,5800	570,0000	330,60	FORONI	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	24	310,0000	Unidade	Envelope pardo 26 x 36		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC		0,2400	310,0000	74,40	SCRITY	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		0,6100	310,0000	189,10	FORONI	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

JP Cavedon Soares	0,6500	310,0000	201,50	Foroni
-------------------	--------	----------	--------	--------

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	25	3,0000	Unidade	Estilete médio, 18 mm
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		1,5200	3,0000	4,56
JP Cavedon Soares		1,8000	3,0000	5,40
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		2,4000	3,0000	7,20
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.		2,5000	3,0000	7,50
		Marca	Prazo	
		LYKE		
		BRW		
		JOCAR OFFICE		
		Master		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	26	5,0000	Unidade	extrator de grampos em metal
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
JP Cavedon Soares		1,3000	5,0000	6,50
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		2,6600	5,0000	13,30
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		3,0000	5,0000	15,00
		Marca	Prazo	
		Carbrink		
		ACC		
		CABRINK		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	27	15,0000	Unidade	Fita adesiva aprox. 44mm x 50 m transparente
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		4,4900	15,0000	67,35
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		5,2500	15,0000	78,75
JP Cavedon Soares		5,5000	15,0000	82,50
		Marca	Prazo	
		FITIPEL		
		EUROCEL		
		Adere		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	28	22,0000	Unidade	Fita corretiva seca para escrita manual 5mm x 6m ou superior
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		3,1500	22,0000	69,30
JP Cavedon Soares		3,9300	22,0000	86,46
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		4,1400	22,0000	91,08
		Marca	Prazo	
		JOCAR OFFICE		
		BRW		
		NEOMUNDI		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	29	3,0000	Unidade	Fita crepe, aprox. 25 mm x 50 m
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		4,2600	3,0000	12,78
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		6,3000	3,0000	18,90
JP Cavedon Soares		6,5000	3,0000	19,50
		Marca	Prazo	
		NEOMUNDI		
		EUROCEL		
		Adere		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	30	5,0000	Unidade	fita dupla face 19mm x 5m ou medida superior
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		5,2600	5,0000	26,30
JP Cavedon Soares		7,5000	5,0000	37,50
		Marca	Prazo	
		NEOMUNDI		
		BRW		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	31	5,0000	Unidade	Grampeadores resistentes, com capacidade para grampear 25 folhas, capacidade pent
Fornecedor				
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
JP Cavedon Soares		20,6000	5,0000	103,00
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO		25,2100	5,0000	126,05
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN		33,4800	5,0000	167,40
		Marca	Prazo	
		BRW		
		ADECK		
		JOCAR OFFICE		

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	32	1,0000	Caixa	grampo 23/20 caixa c/ 1000 galvanizado	6,1500	1,0000	6,15	Chaparrau	
Fornecedor					6,1500	1,0000	6,15	Chaparrau	
JP Cavedon Soares					6,1500	1,0000	6,15	Chaparrau	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	33	2,0000	Unidade	grampo 23/8 galvanizado cx c/ 1000 unidades	4,9400	2,0000	9,88	ACC	
Fornecedor					4,9400	2,0000	9,88	ACC	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					4,9400	2,0000	9,88	ACC	
JP Cavedon Soares					5,5500	2,0000	11,10	Chaparrau	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					6,7500	2,0000	13,50	JOCAR OFFICE	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	34	20,0000	Caixa	Grampos 26/6, cobreado ou galvanizado, cx c/1000 un	0,8700	20,0000	17,40	JOCAR OFFICE	
Fornecedor					0,8700	20,0000	17,40	JOCAR OFFICE	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					0,8700	20,0000	17,40	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares					1,1400	20,0000	22,80	BRW	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					1,2400	20,0000	24,80	BRW	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	35	40,0000	Unidade	Lápis preto HB nº2 de boa qualidade, com grafite resistente	0,2800	40,0000	11,20	BRW	
Fornecedor					0,2800	40,0000	11,20	BRW	
JP Cavedon Soares					0,2800	40,0000	11,20	BRW	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					0,3600	40,0000	14,40	BIC	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					0,6700	40,0000	26,80	LEO E LEO	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	36	4,0000	Unidade	Livro para atas com capa dura, com 100 páginas de papel offset 56g/m², aprox. 300 x 2	8,9200	4,0000	35,68	TILIBRA	
Fornecedor					8,9200	4,0000	35,68	TILIBRA	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					8,9200	4,0000	35,68	TILIBRA	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					11,4900	4,0000	45,96	TILIBRA	
JP Cavedon Soares					11,8000	4,0000	47,20	Tilibra	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	37	1,0000	Unidade	livro ponto capa papelão 1,3 mm revestido com papel off set 75 g/m², 50 folhas numerad	14,4500	1,0000	14,45	SD	
Fornecedor					14,4500	1,0000	14,45	SD	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					14,4500	1,0000	14,45	SD	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					18,6000	1,0000	18,60	TILIBRA	
JP Cavedon Soares					22,0000	1,0000	22,00	Tilibra	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	38	45,0000	Unidade	Marca texto não tóxico, cor amarela, med 120 mm	1,1200	45,0000	50,40	LYKE	
Fornecedor					1,1200	45,0000	50,40	LYKE	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					1,1200	45,0000	50,40	LYKE	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					1,5000	45,0000	67,50	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares					1,9500	45,0000	87,75	BRW	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					2,4000	45,0000	108,00	Master	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	39	20,0000	Unidade	Marca texto cor verde não tóxico, 120mm.	1,1200	20,0000	22,40	LYKE	
Fornecedor					1,1200	20,0000	22,40	LYKE	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					1,1200	20,0000	22,40	LYKE	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: à vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN	1,5000	20,0000	30,00	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares	1,9500	20,0000	39,00	BRW	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.	2,4000	20,0000	48,00	Master	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	40	8,0000	Unidade	marcador permanente					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					1,6000	8,0000	12,80	JOCAR OFFICE	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					1,9900	8,0000	15,92	LYKE	
JP Cavedon Soares					2,9900	8,0000	23,92	BRW	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	41	50,0000	metro	papel contact transparente					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					2,4700	50,0000	123,50	COLACRIL	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					4,2700	50,0000	213,50	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares					6,2880	50,0000	314,40	Colacril	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	42	160,0000	PAC C/ 500	papel sulfite A4, branco, 75g/m², 210 x 297 mm, provenientes de árvores de reflorestam					
Fornecedor									
Moresco e Antunes					16,2500	160,0000	2.600,00	PAMPAPPEL - CMCP	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					17,6000	160,0000	2.816,00	PAMPAPPEL	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					18,7000	160,0000	2.992,00	Easypaper	
JP Cavedon Soares					18,9000	160,0000	3.024,00	Premiato	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					19,9000	160,0000	3.184,00	PAMPAPPEL	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	43	22,0000	Unidade	Pasta em cartolina plastificada com aba e elástico, cor azul, med 240 x 350 mm					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					1,7200	22,0000	37,84	ICL	
JP Cavedon Soares					2,5000	22,0000	55,00	Cacique	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					3,2000	22,0000	70,40	FRAMA	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	44	10,0000	Unidade	Pasta em material plástico resistente, s/ divisória, fechamento elástico, p/ 400 folhas of 2					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					5,7200	10,0000	57,20	ACP	
JP Cavedon Soares					7,4500	10,0000	74,50		
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					9,0000	10,0000	90,00	ALAPLAST	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	45	32,0000	Unidade	Pasta plástica com rotoclip (sistema de pressão)- que caibam folhas ofício 2					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					3,5200	32,0000	112,64	ACP	
JP Cavedon Soares					4,9000	32,0000	156,80	Acp	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					7,2000	32,0000	230,40	ALAPLAST	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	46	25,0000	Unidade	Pastas plásticas com fixador de documentos tipo trilho, para processos de 50 folhas ou					
Fornecedor									
JP Cavedon Soares					2,9800	25,0000	74,50	Acp	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: à vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN	3,0000	25,0000	75,00	ALAPLAST	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO	3,1900	25,0000	79,75	ACP	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	47	32,0000	Unidade	Pasta registradora AZ, lombada larga, 80 mm, med. 280 x 350 mm					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					9,9600	32,0000	318,72	CHIES	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					15,9000	32,0000	508,80	FRAMA	
JP Cavedon Soares					16,5000	32,0000	528,00	Chies	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	48	2,0000	Caixa	percevejos - cx c/100 un					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					2,1400	2,0000	4,28	JOCAR OFFICE	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					2,7800	2,0000	5,56	BRW	
JP Cavedon Soares					2,9000	2,0000	5,80	Leo e Leo	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	49	10,0000	Unidade	Perfurador de papéis G, capacidade de perfurar 25 folhas					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					20,4200	10,0000	204,20	GOOFFICE	
JP Cavedon Soares					30,0000	10,0000	300,00	BRW	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					33,0000	10,0000	330,00	JOCAR OFFICE	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	50	5,0000	Unidade	pincel atômico					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					1,6000	5,0000	8,00	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares					1,8000	5,0000	9,00	BRW	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					2,0900	5,0000	10,45	BIC	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	51	2,0000	Unidade	Porta canetas, cartões e clips, em material plástico resistente, preferentemente na cor azul					
Fornecedor									
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					14,9000	2,0000	29,80	WALEU	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					16,5500	2,0000	33,10	DELLO	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	52	3,0000	Unidade	porta documento duplo em acrílico para folhas ofício 2					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					32,2600	3,0000	96,78	WALEU	
JP Cavedon Soares					45,0000	3,0000	135,00	Waleu	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					49,7200	3,0000	149,16	WALEU	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	53	4,0000	Unidade	Prancheta de madeira (eucatex) medindo aprox. 23 x 33,5 cm, com prendedor preferent					
Fornecedor									
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCO					5,0800	4,0000	20,32	STALO	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					5,7000	4,0000	22,80	STALO	
JP Cavedon Soares					12,0000	4,0000	48,00	Carbrink	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	54	10,0000	Unidade	Régua 30 cm, resistente e transparente					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					1,2600	10,0000	12,60	ACRIMET	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					2,1700	10,0000	21,70	WALEU	
JP Cavedon Soares					3,0000	10,0000	30,00	Waleu	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	55	11,0000	Unidade	Tambor de Imagem LaserJet Imaging Drum 19A CF219A					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda					59,9000	11,0000	658,90	Cartridge CF219A	
Costa Machado & Rodrigues Ltda - Cia das Cópias					60,0000	11,0000	660,00	PREMIUN	
JP Cavedon Soares					81,9500	11,0000	901,45	By Quality	
Lexbemark Comércio Ltda					84,9000	11,0000	933,90	HP-BRASIL Original	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					87,2000	11,0000	959,20	CHINAMATE	
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.					135,0000	11,0000	1.485,00	Catridge	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	56	9,0000	Unidade	tesouras em aço inox, com cabo plástico resistente, med 21 cm aprox					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					4,3400	9,0000	39,06	BRW	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					7,5000	9,0000	67,50	JOCAR OFFICE	
JP Cavedon Soares					9,3000	9,0000	83,70	BRW	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	57	2,0000	Unidade	tinta para carimbo automático, aproximadamente 28 ml, cor preta					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					3,5500	2,0000	7,10	CABRINK	
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					4,7600	2,0000	9,52	RADEX	
JP Cavedon Soares					6,3000	2,0000	12,60	Radex	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	58	5,0000	Unidade	Umedecedor de dedos, tipo creme, 12 g ou superior.					
Fornecedor					Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCC					1,9000	5,0000	9,50	RADEX	
JP Cavedon Soares					2,8000	5,0000	14,00	Radex	
R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE EN					3,2700	5,0000	16,35	WALEU	

Sugestão por menor preço unitário

204 - Lexbemark Comércio Ltda

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	15	33,0000	42,2000	1.392,60	
1	18	3,0000	122,0000	366,00	
1	19	3,0000	122,0000	366,00	
Total do Fornecedor: 2.124,60					

260 - JP Cavedon Soares

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	4,0000	21,5000	86,00	
1	26	5,0000	1,3000	6,50	
1	31	5,0000	20,6000	103,00	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

1	32	1,0000	6,1500	6,15
1	35	40,0000	0,2800	11,20
1	46	25,0000	2,9800	74,50
Total do Fornecedor: 287,35				

353 - Moresco e Antunes

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	42	160,0000	16,2500	2.600,00	
Total do Fornecedor: 2.600,00					

355 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	10	3,0000	30,0000	90,00	
1	12	3,0000	30,0000	90,00	Item Empatado
1	16	3,0000	30,0000	90,00	Item Empatado
Total do Fornecedor: 270,00					

538 - E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	2	5,0000	3,4400	17,20	
1	3	2,0000	18,4900	36,98	
1	4	10,0000	1,9900	19,90	
1	5	15,0000	0,2300	3,45	
1	6	5,0000	2,6300	13,15	
1	8	320,0000	0,4600	147,20	
1	20	20,0000	2,1600	43,20	
1	21	5,0000	2,1600	10,80	
1	22	12,0000	1,4600	17,52	
1	23	570,0000	0,2200	125,40	
1	24	310,0000	0,2400	74,40	
1	25	3,0000	1,5200	4,56	
1	27	15,0000	4,4900	67,35	
1	29	3,0000	4,2600	12,78	
1	30	5,0000	5,2600	26,30	
1	33	2,0000	4,9400	9,88	
1	36	4,0000	8,9200	35,68	
1	37	1,0000	14,4500	14,45	
1	38	45,0000	1,1200	50,40	
1	39	20,0000	1,1200	22,40	
1	41	50,0000	2,4700	123,50	
1	43	22,0000	1,7200	37,84	
1	44	10,0000	5,7200	57,20	
1	45	32,0000	3,5200	112,64	
1	47	32,0000	9,9600	318,72	
1	49	10,0000	20,4200	204,20	
1	52	3,0000	32,2600	96,78	
1	53	4,0000	5,0800	20,32	
1	54	10,0000	1,2600	12,60	
1	56	9,0000	4,3400	39,06	
1	58	5,0000	1,9000	9,50	
Total do Fornecedor: 1.785,36					

539 - R N COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	7	80,0000	3,5800	286,40	
1	9	2,0000	37,5000	75,00	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Convite	Número: 2	Processo: 65/2021
Condição de Pagamento: á vista após apresentação da Nota Fiscal Eletrônica		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: .		

1	28	22,0000	3,1500	69,30
1	34	20,0000	0,8700	17,40
1	40	8,0000	1,6000	12,80
1	48	2,0000	2,1400	4,28
1	50	5,0000	1,6000	8,00
1	51	2,0000	14,9000	29,80
1	57	2,0000	3,5500	7,10

Total do Fornecedor: 510,08

540 - I9 Comércio de Suprimentos de Informática Ltda

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	11	5,0000	35,5000	177,50	
1	12	3,0000	30,0000	90,00	Item Empatado
1	13	1,0000	35,5000	35,50	
1	14	1,0000	35,5000	35,50	
1	16	3,0000	30,0000	90,00	Item Empatado
1	17	6,0000	100,0000	600,00	
1	55	11,0000	59,9000	658,90	

Total do Fornecedor: 1.687,40

Valor da compra total com os menores preços unitários: 9.084,79